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Warszawa, dnia 29.06.2020 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego  
New Power Sp. z o.o. 
ul. Chełmżyńska 180a 
04-464 Warszawa 
Reprezentujący:  
Gminę Wohyń 
Ul. Radzyńska 4 
21-310 Wohyń 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW NR 2 
 
 

 Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Wohyń prowadząc postępowanie o udzieleniu 
zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania „ZAKUP ENERGII 
ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY WOHYŃ” przesyła niniejszym pismem 
treść zapytań, które w formie elektronicznej wpłynęły w dniu 23.06.2020 r. do  Zamawiającego, 
dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu wyjaśnienia wątpliwości 
dotyczących ogłoszenia, nr ogłoszenia 2020/S 117-283240. 
 
Pytanie 1  
SIWZ Rozdział XV ust. 2. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną? 
Odpowiedź 1 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 
 
Pytanie 2 
SIWZ Rozdział XVII ust. 3. Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu 
bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane 
Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 
potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź 2 
Zamawiający potwierdza, że rozwiązanie dotyczące wystawiania faktur VAT jest akceptowane przez 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 3 
Załącznik nr 4 Projekt umowy §2 ust.2. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu. W ramach 
wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych 
od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, iż w zapisach umownych oraz 
instrukcji nie ma żadnych sankcji prawnych za nieterminowe przekazanie danych pomiarowych o 
ilości zużytej energii elektrycznej dla poszczególnych punktów. 
Odpowiedź 3 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy § 2 ust. 2 pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 4 
Załącznik nr 5 Projekt umowy §6 ust.1 i 2. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa 
energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i 
przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii 
(PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej 
pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na 
regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do 
rozliczeń dane przekazane przez OSD.  W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, 
czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w 
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zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 
Wykonawcy przez OSD? 
Odpowiedź 4 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z zapisami umowy, faktury mają być wystawiane 
na podstawie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego lub danych pomiarowo - rozliczeniowych, 
udostępnianych Wykonawcy przez OSD. 
 
Pytanie 5 
Załącznik nr 5 Projekt umowy §6 ust. 9. Informujemy, że faktury rozliczeniowe wystawiane są przez 
Wykonawcę na podstawie odczytów liczników pomiarowych otrzymanych od OSD. Jednocześnie 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z w/w zapisu sformułowania „prawidłowego”, usunięcie 
obowiązku dostarczania faktur na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności oraz z 
uwagi na fakt, iż Wykonawca narażony jest na kary umowne w sytuacji nieterminowego 
udostępnienia danych pomiarowych przez OSD. Taka sytuacja jest dyskryminująca w stosunku do 
Wykonawcy, prosimy o zmianę zapisu na: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń: faktury 
rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego, w terminie do 14 dni od 
otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT przez 
Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin 
płatności upłynął, Zamawiający zgłosi ten fakt Wykonawcy i ustali z nim każdorazowo nowy termin 
płatności”. 
Odpowiedź 5 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 6 ust. 9 
projektu umowy. 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 5 Projekt umowy § 10 ust. 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez 
przedmiotowy zapis Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić w 
przypadku następstwa prawnego lub między podmiotami wymienionymi w SIWZ. Zdaniem 
Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny niż wskazany w SIWZ będzie zmianą przedmiotu 
zamówienia. 
Odpowiedź 6 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie praw i 
obowiązków może nastąpić w przypadku następstwa prawnego lub między podmiotami 
wymienionymi w SIWZ. 
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 5 Projekt umowy § 11 ust. 3. Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i 
prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, 
dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. 
Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń 
umowy przez OSD.  Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o 
treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 
Odpowiedź 7 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Wykonawca otrzyma załączniki do umów, w których 
zawarte są dane niezbędne do skutecznego zgłoszenia zmiany sprzedawcy oraz wypowiedzenia 
obecnie obowiązujących umów. Wykonawca zobligowany jest do zgłoszenia zmiany sprzedawcy u 
OSD, a otrzymując od OSD ewentualne informacje na temat chociażby negatywnych weryfikacji 
punktów poboru podczas zgłaszania, winien niezwłocznie skontaktować się z Zamawiającym w celu 
wyjaśnienia nieprawidłowości. Zapis § 11 ust. 3 Projektu Umowy pozostaje bez zmian. 
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Pytanie 8 
W celu terminowego rozpoczęcia sprzedaży zgodnie z postanowieniami  § 9 ust. 1 konieczne jest aby 
w dniu podpisania umowy przez strony Zamawiający przekazał niezbędne  dokumenty i informacje w 
celu przeprowadzenia  procesu zmiany sprzedawcy. Zamawiający jako strona dotychczasowych 
umów sprzedaży, kompleksowej oraz umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych posiada wszystkie 
niezbędne dokumenty i informacje w powyższym zakresie.  W związku z tym Wykonawca zwraca się z 
zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.   
Odpowiedź 8 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże wyłonionemu w postępowaniu 
przetargowym Wykonawcy wszelkie niezbędne dane i dokumenty do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy wraz z podpisaną umową. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 
zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności 
związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 
Odpowiedź 9. 
Pełnomocnik Zamawiającego wskazuje, że kwestia własności w tym zakresie nie ma większego 
znaczenia. Zgodnie z art. 4j ustawy z 9 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 220 ze zm.), odbiorcy paliw gazowych lub energii mają prawo zakupu tych paliw lub energii od 
wybranego przez siebie sprzedawcy. 
Ponadto, zgodnie z art. 4j prawa energetycznego każdy odbiorca energii elektrycznej jest uprawniony 
do wyboru dowolnego sprzedawcy tej energii. W konsekwencji Zamawiający jest uprawniony do 
ogłoszenia przetargu na zakup energii elektrycznej. 
Dodatkowo, przepis art. 4j prawa energetycznego nie uzależnia bowiem prawa do wyboru 
sprzedawcy energii od posiadania tytułu własności do urządzeń. 
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Pytanie 10 
Załącznik nr 1 do umowy. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 
zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 
wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 
o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź 10 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa 
zgodnie z załącznikiem 4.1 do SIWZ. 
 
Pytanie 11 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na 
ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź 11 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na 
ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 12 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, 
zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź 12 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należności, 
zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 13 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony? 
b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 
c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych ? 
Odpowiedź 13 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że: 
Ad. a) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 
Ad. b) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę. 
Ad. c) Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji. 
Ad. d) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych  
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Pytanie 14 
W załączniku nr 1 do SIWZ. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na 
danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 
jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z 
powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE 
występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 
miesięcy? 
Odpowiedź 14 
Okres rozliczeniowy dla każdego punktu poboru jest wskazany w zał. 1 do SIWZ w kolumnie u. 
 
Pytanie 15 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w 
grupach taryfowych  B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 
zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej 
daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do zasady TPA.  
Odpowiedź 15 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych  
B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający lub któryś Odbiorca posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub 
dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania 
koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i 
podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów 
posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie 
Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i 
uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję 
oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 
Odpowiedź 16 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że żaden Odbiorca nie posiada koncesji na wytwarzanie, 
obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE. 
 
 

/-/ Ewa Pacek  
      Pełnomocnik Zamawiającego  

 
  


